Un¡dad de Adm¡ istrac¡ón y Finanzas

DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES:

CUADRO N'01 : (237! ull:NES¡ (141)ACT.FUO, (91) NO DEPREctABLEt I.lOR CfA. CONTABTES.
(osl SoBRANTES RAEE

150?..,20303

15ü3.020901

9105.0301

o. tjo

219.t98,32

III.. CONCLUSIONES

3.1 Los Doscientos treinta y dos (232) bienes muebles patrimontales conciliados de
propiedad de l¡l Unidad Ejecutora Corte Superior de iusticia del Callao, propuestos por
la Admirlisirac¡ón del l\ilódulo (IOARR), el área técn¡ca de Comunicaciones,
Coordinación de lnformática y lvlantenimiento, debidamente evaluados para baja por las

[...]

autorización dei proceso de baja de (237) bienes patrimoniales calificados como
RAEE, (232) tiienes conciliados y de (05) b¡enes en ia condición de sobrantes como
RAEE, de acuerdo a la normativa vigente.

III. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLESI

Proponer la Ba.ja de Doscientos treinta y siete (237) bienes (139) equ¡pos ¡nforrñáticos
del rVlodulo Civ¡l financiados a través de ¡nversiones de optimizac¡ón, de anrpliación
t-rrarginal, de rehabilitación y reporiiüión (IOARR), (13) bienes del áreÍi técnica de
comunicaciones (47) equipos intormát¡cos de la Coord¡nac¡ón de lnfornrática y (38)

[...]

calidad de Sobrantes, en estado malo e inoperativo; siendo necesario dar la
dispos¡ción final, luego d6 aprobada la baja de los mismos,

4.5 De acuerdo a los Registros Contables - Patr¡mon¡ales que olira en la base de datos
de la Oficina de Ccntrol Patrimonial, se ha determ¡nado que, 232 (Doscientos Treinta
y dos), bienes muebles cons¡derados como Residuos de Aparatos Eléctricos y
ElectrónicoB - Í-]AEE, concil¡ados con la Data Contai,le - Patrimonial de esta Unidad
Ejecutora, iils cuales se encuentran Valorizados en S/. 257,807.43 (Doscientos
cincuenta y s¡ete mil ochocientos siete elrír 43i 100 soles), una depreciación

[...]

níiventa y ocho con 321100 soles), sien(lo el valor neto de S/, 39,709. 11 (Tre¡nt¿ y
nueve m¡l Setecientos nueve con 1'l11Cio soles), por la causal de Residuos de
Aparatos Eléctricos y Elechónicos - RAEE, a efectos de ser excluidos dé! Registro
Patrimonial y Contable de la enti<lad; Ciento cuarenta y uno (141) Bienes rjel Activo
Fijo, a Valor Neto de S/. 20,05,9.53 (Veinte mil cincuenta y ocho con 5's/100 soles); y
Noventa y uno (91) Bienes No Depreciables con un Valor de Adquisición de S/
18,650.58 (Dieciocho m¡l seiscrentos c¡ncuenta con 58/100 Soles), propiedad de la

[...]

bienes patr¡moniales, con un Valor Neto al 31 de marzo de ?OZS de S/, 39,709.1 1

(Treinta y nue\¿+ m¡l Setec¡entos nueve con 11/100 soies), por la causal de Residuos de
Aparatos Eléciricos y Electrónicos - RAEE, a efectos de ser excluidos del Registro
Patrimonial y Contable de la entidad; Ciento cuarenta y uno (141) B¡enes del Activo Fi.¡o,
con \laio¡ Libro Total S/. 239,156.85 (Doscientos tre¡nta y nueve mil ciento cincuentír y
seis (:()ir 85/100 soles), con una Depreciación acumulada al 31 de marzo de 2025 de Si.
2'i0,098.32 (Doscientos diecinueve mil noventa y ocho con 32/100 soles), con Valor